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Havs- och Kustfiskarnas PO
Mastvägen 6
432 74  Träslövsläge

Havs- och vattenmyndigheten
Box 11 930
404 39 Göteborg

Remissvar Dnr 2732-15
angående fördelning av taggmakrill i Nordsjön och sill/strömming i Bottenhavet
och Bottenviken

Havs- och Kustfiskarnas producentorganisation önskar härmed lämna följande
synpunkter på rubricerad remiss.

Avseende fördelning av taggmakrill i Nordsjön har vi inga synpunkter.

När det gäller sill i Bottenhavet och Bottenviken (Östersjöns delområde 30 och 31)
kan vi inte förstå varför Havs- och vattenmyndigheten just i år väljer att fördela
nämnda fiskeresurs. Det framförs inga akuta skäl för saken. Revideringen av det
pelagiska systemet med överlåtbara fiskerättigheter sker tidigast 2019.

HaV har nyligen i en s.k. inriktningsskrivelse framfört myndighetens avsikt till att
under år 2016 ta fram förslag på ett nytt demersalt fördelningssystem med individuella
tilldelningar i Västerhavet och Östersjön. Syftet är att utreda hur ett sådant system kan
utformas för att klara kraven som följer av landningsskyldigheten. Ett rimligt krav
som vi ser det är att även fördelningen av sillen i denna remiss ingår i utredningen. En
uppdelning av sillen i Bottenhavet och Bottenviken är inte enbart en angelägenhet för
det pelagiska fisket utan ger följdverkningar för många fler fartyg och fisken än vad
som framgår av remissen.

En väsentlig del av sillkvoten i delområde 30-31 har varit öppen att nyttja för alla
fartyg under vissa förutsättningar, att de inte fiskar sill eller skarpsill utanför området.
Fartyg utan annat pelagiskt fiske men med tillstånd för torskfiske i Östersjön har haft
tillgång till resursen, en möjlighet som en del båtar har utnyttjat de senaste åren. I
remissen föreslås dessa nu få en tilldelning baserad på historiska fångster under
perioden 2010-2014.

Konsekvensutredningen beskriver inte alla de effekter som uppkommer om förslagen i
remissen genomförs. Fartyg utan historik av sill 2010-2014, men med en tidigare
rättighet till resursen, förlorar helt denna möjlighet i framtiden. Åtgärderna kommer,
och har även en uttryckt avsikt till, att öka fisket efter sill i Bottenhavet/Bottenviken.
Storskaligt pelagiskt fiske, de fartyg som tidigare varit utestängda från fisket, kan nu
hyra in och i ett senare skede även köpa upp dessa fiskemöjligheter. Fisketrycket på
torsk i Östersjön kommer därigenom att öka. Fartyg med tillstånd för torskfiske kan
hyra ut sin tilldelade sillkvot, och istället bedriva ett torskfiske, fast nu med en stärkt
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konkurrenskraft gentemot övriga torskbåtar i Östersjön, som i sin tur mister en
rättighet (sill) utan att få motsvarande skydd för det egna torskfisket.

Sillkvoten i delområde 30-31 är större än vad som historiskt har fiskats upp, vilket
innebär att inblandade fartyg får en tilldelning som kanske blir 3-4 gånger större än
vad de har fiskat historiskt. Flertalet av dessa sill/torskbåtar har dessutom en helt
annan inställning när det kommer till en diskussion om fördelning av torskkvoter. Då
vill de se en fördelning baserad på ransoneringssystemet och är starka motståndare till
en uppdelning som grundas på historik.

De beskrivna konsekvenserna av förslaget, samt den osäkerhet och oenighet som i dag
råder om hur fiskesystemet i andra berörda fisken skall utformas, bör vara anledning
nog för Havs- och vattenmyndigheten att tills vidare sätta den här remissen på
”sparlåga”. Inte göra fler långtgående fördelningar innan ett helhetsgrepp kan tas för
de olika segmenten, från Västerhavet till Östersjön. Vi vill helst slippa få uppleva en
minivariant av vad som skedde efter år 2009 när köp- och säljbara pelagiska kvoter
infördes. Följdverkningar blev stora även i andra fisken, med fiskemöjligheter och
tillstånd som aktiverades, delades ut, helt utan transparens och logik i syfte att
möjliggöra olika affärer. Dåtidens förändring av det pelagiska systemet var givetvis
mer omfattande än det som rör dagens remiss, men samtidigt är fisket mer sårbart i
dag och även dessa föreslagna åtgärder kan komma att ge stora följdverkningar.

Vi är också väl medvetna om att det idag finns många mer eller mindre passiva
torsktillstånd som ligger avvaktande, spekulativt, i väntan på en tilldelning (inte
baserad på historik). Men den här gången måste grundläggande transparanta kriterier
gälla för alla fisken. Därför anser vi att en fördelning av sillen skall samordnas med
systemdiskussioner och fördelningar rörande det demersala fisket i Östersjön och
Västerhavet.

Träslövsläge den 28 januari 2016

Havs- och Kustfiskarnas Producentorganisation

Tommy Lang


